П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии в МО Балаганский район

«26» сентября  2017 г.                              № 3                                            п. Балаганск

	Председательствовал:          Мэр муниципального образования Балаганский район       Кибанов М.В.

		Члены комиссии:
Ответственный секретарь
Заместитель мэра по социально-культурным вопросам
Балаганского района
Начальник  МКУ Управление образования
Начальник отдела сельского хозяйства администрации Балаганского района
Директор ГАПОУ ИО «БАТТ»
Начальник ОГКУ «ЦЗН по Балаганскому району»
Ответственный секретарь КДНиЗП
Врач – нарколог ОГБУЗ «Балаганская РБ»
Глава Балаганского МО
Глава Биритского МО
Глава Заславского МО
Глава Шарагайского  МО
Глава Кумарейского МО

Пахолкина Л.Н.

Салабутин В.П.
       Иванова Е.А.
Платонов А.Ю.

Постникова В.Н.
Кудрявцева Е.А.
                     Семенова С.Ю.
                       Куклина С.М.
Лобанов Н.И.
Черная Е.В.
Покладок Е.М.
Киселев В.И.
Савинов В.К.

Повестка дня:
1. Об особенностях организации работы по профилактике наркомании  и обеспечению сопровождения, индивидуально – адресной работы наркозависимых лиц, в том числе несовершеннолетних в муниципальном образовании Балаганский район.
2. О проведении операции по выявлению и понуждению к уничтожению конопли в  муниципальных образованиях Балаганского района. Об итогах мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли.
         3. Об эффективности профилактических мероприятий, направленных на предупреждение употребления психоактивных веществ.
4. О результатах работы в рамках областной акции «Летний лагерь – территория здоровья»
        5. Об исполнении поручений антинаркотической комиссии Балаганский район

1. СЛУШАЛИ:
Врача - нарколога ОГБУЗ «Балаганская РБ» С.М.Куклину
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать фельдшерам поселений муниципального образовании Балаганский район предоставить списки лиц, употребляющих наркотические средства в ОГБУЗ «Балаганская РБ».
Срок:  до 30 октября 2017 года.
1.3. Пункту полиции(дислокация рп.Балаганск) МО МВД России «Заларинский»:
1.3.1. Сделать сверку с ОГБУЗ «Балаганская РБ» по лицам, привлеченным к административной ответственности и предоставить информацию в антинарктическую комиссию Балаганского района.
        1.3.2. Предоставить информацию о количестве поданных ходатайств в суд о диагностике, лечении и реабилитации наркозависимых лиц.
Срок: до 15 октября 2017 года.
1.4.Продолжить проведение мероприятий направленных на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в разрезе с привлечением органов профилактики.
       Срок: постоянно

2. СЛУШАЛИ:
И.о. начальника пункта полиции (дислокация рп.Балаганск) МО МВД России «Заларинский» Р.В.Метляева, заместителя мэра по социально – культурным вопросам В.П.Салабутина, начальника  управления сельского хозяйства администрации МО Балаганский район А.Ю.Платонова, глав поселений.
РЕШИЛИ:
2.1  Принять информацию к сведению.

  3. СЛУШАЛИ:
Главного специалиста по молодежной политике и спорту, исполнителя региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании и токсикомании ОГКУ «ЦПН» Л.Н.Пахолкину, глав поселений.

РЕШИЛИ:
       	 3.1. Принять информацию к сведению.
[bookmark: _GoBack] 3.2. МКУ Управление образования (Иванова Е.А.), директору ГАПОУ ИО «БАТТ» В.Н. Постниковой:
3.2.1. Направить в антинаркотическую комиссию муниципального образования Балаганский район план-график проведения общешкольных родительских собраний  в 2017-2018 учебном году, включить в тему родительских собраний вопрос профилактики наркомании и токсикомании среди подростков.
Срок: до 10 октября 2017 года.
3.2.2. Организовать проведение разъяснительных мероприятий для руководителей образовательных организаций, заместителей по воспитательной работе, педагогов-психологов, социальных педагогов по подготовке и проведению социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях;
 3.2.3. Организовать проведение разъяснительных мероприятий среди родителей (законных представителей) обучающихся образовательных организаций по проведению социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, с целью 100% охвата несовершеннолетних в возрасте от 13 лет данным тестированием.
3.2.4. Обеспечить исполнение приказа Министерства образования и науки России от 16 июня 2014 года № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования» в части формирования поимённых списков и передачи их в медицинские учреждения для организации профилактических медицинских осмотров.
 Срок:  не позднее 30 ноября 2017 года.

 4. СЛУШАЛИ:
Исполнителя региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании и токсикомании ОГКУ «ЦПН»  Л.Н. Пахолкину, начальника МКУ Управление образования Е.А.Иванову.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию  к сведению.

    5. СЛУШАЛИ:
Исполнителя региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических и психотропных веществ, наркомании и токсикомании ОГКУ «ЦПН» Л.Н. Пахолкину.

РЕШИЛИ:
5.1. Принять информацию к сведению.

 Мэр муниципального образования                                                         Кибанов М.В.
 Балаганский район

Секретарь комиссии                                                                                Пахолкина Л.Н.